Приложение N 7

УТВЕРЖДЕНО

приказом ФНС России

от 03.10.2012 N ММВ-7-8/662@

Решение N

о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента)( в банке, а также переводов электронных денежных средств

	"

	"

	20

	г.

	(населенный пункт)

	Руководитель (заместитель руководителя)

	(наименование налогового органа,

	,

	классный чин, Ф.И.О.)

	рассмотрев обстоятельства, связанные с

	(неисполнением требования об уплате налога, сбора, пени, штрафа;

	непредставлением налоговой декларации в налоговый орган в течение десяти рабочих дней по истечении установленного срока ее представления; обеспечением возможности исполнения решения о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения или решения об отказе в привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения)

	(полное наименование организации (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, нотариуса, занимающегося частной практикой, адвоката,

	учредившего адвокатский кабинет) - налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента), ИНН/КПП, адрес)

	УСТАНОВИЛ:

	(излагаются обстоятельства существа установленного факта нарушения с указанием номера и даты направленного налогоплательщику (плательщику сбора, налоговому агенту) требования об уплате налога, сбора, пени, штрафа, вынесенного решения налогового органа о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента) в банках, а также электронных денежных средств, ссылок на нормы законодательства о налогах и сборах, устанавливающие сроки представления налоговой декларации, а также обязанность по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, превышения суммы недоимки, пеней и штрафов, подлежащих уплате на основании решения о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения или решения об отказе в привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения над совокупной стоимостью имущества по данным бухгалтерского учета, на которое был наложен запрет на отчуждение, другие обстоятельства по установленным фактам нарушений)

	Руководствуясь статьями 31, 76 Налогового кодекса Российской Федерации,

	РЕШИЛ:

	Приостановить в банке

	(полное наименование банка, БИК)

	все расходные операции по счетам

	(указываются вид и номера счетов, реквизиты корпоративного электронного

	средства платежа налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента),

	ИНН/КПП)

	за исключением платежей, очередность исполнения которых в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации предшествует исполнению обязанности по уплате налогов и сборов, а также операций по списанию денежных средств в счет уплаты налогов (авансовых платежей), сборов, страховых взносов, соответствующих пеней и штрафов и по их перечислению в бюджетную систему Российской Федерации.

	Сумма, подлежащая взысканию (обеспечению) в целях исполнения

	(указывается наименование решения о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения или решения об отказе в привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения или решения о взыскании за счет денежных средств на счетах в банках, а также электронных денежных средств)

	от      N      составляет      рублей.((

	Руководитель (заместитель руководителя)

	(наименование налогового органа)

	(классный чин)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Настоящее Решение получил:

	(Ф.И.О. должностного лица банка)

	(полное наименование банка)

	(подпись)

	(дата)

	(время)

	(в случае направления настоящего Решения заказным письмом с уведомлением делается отметка налогового органа о вручении банку заказного письма согласно полученному уведомлению о вручении)

	Копию настоящего Решения получил:

	(должность и Ф.И.О. законного (уполномоченного) представителя налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента)

	(полное наименование организации (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя,  нотариуса, занимающегося частной практикой,

	адвоката, учредившего адвокатский кабинет) - налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента), ИНН/КПП, адрес)

	(подпись)

	(дата)

	(в случае направления копии настоящего Решения заказным письмом с уведомлением делается отметка налогового органа о вручении налогоплательщику (плательщику сбора, налоговому агенту) заказного письма согласно полученному уведомлению о вручении)

	Линия отреза

Корешок решения N      от

о приостановлении операций по счетам налогоплательщика

(плательщика сбора, налогового агента) в банке,

а также переводов электронных денежных средств

	(реквизиты счета, корпоративного электронного средства платежа налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента)

	(полное наименование организации (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, нотариуса, занимающегося частной практикой, адвоката,

	учредившего адвокатский кабинет) - налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента), ИНН/КПП, адрес)

	Отметка банка о получении Решения о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств:

	(место печати)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(дата)

	(время)

( Налогоплательщик (плательщик сбора, налоговый агент) - организация, ответственный участник (участник) консолидированной группы налогоплательщиков, участник договора инвестиционного товарищества (управляющий товарищ, ответственный за ведение налогового учета, управляющий товарищ, товарищ), индивидуальный предприниматель, нотариус, занимающийся частной практикой, адвокат, учредивший адвокатский кабинет.

(( Заполняется при принятии настоящего Решения в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 76 и подпунктом 2 пункта 10 статьи 101 Налогового кодекса Российской Федерации.